
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

«*

Об организованном проведении 
приемной кампании -  2025 
в школах Ростовского МР

В соответствии с письмом министерства образования Ярославской области 
от 26.02.2025 № ИХ.24-1507/2025 с целью обеспечения организованного 
проведения приемной кампании и реализации права родителей (законных 
представителей) обучающихся на получение услуги «Прием заявлений о 
зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации 
Ярославской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию и контроль деятельности 
общеобразовательных организаций по заполнению и корректировке данных в 
закрытом контуре нового программного обеспечения ГИС «Образование -  76» по 
приему заявлений и зачислению в школы консультанта управления образования 
Варакину Н.И.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Назначить из числа работников школы ответственного специалиста за 

сопровождение приемной кампании, внесение и обработку сведение в закрытом 
контуре нового программного обеспечения ГИС «Образование -  76».

2.2. Проверить размещение на сайте образовательной организации и в 
системе ГИС «Образование -  76» актуальности приказа по закрепленным 
территориям.

2.3. Привести в соответствие с действующим законодательством Порядок 
приема обучающихся в образовательную организацию, проверить внесение в 
документ всех изменений, предусмотренных на федеральном уровне с 2020 года.

2.4. Разработать и утвердить график начала приема заявлений для первой 
волны (с 28 марта по 30 июня 2025 г) и второй волны (с 7 июля по 5 сентября 2025 
г). Информацию о начале приема заявлений направить в управление образования 
до 6 марта.

2.5. Разместить в ГИС «Образование -  76» и на сайтах образовательных 
организаций информацию о закрепленных территориях, количестве свободных 
мест, дате и времени начала приема заявлений, режиме работы организации для 
личного приема заявлений и о документах, подтверждающих право 
первоначального и преимущественного приема в ОО в срок до 7 марта 2025 г.

2.6. Разместить на главной странице сайта образовательной организации 
информацию с графике приема заявлений, ссылку на порядок приема в ОО и 
перечень документов, необходимых для записи ребенка в школу.



2.7. Обеспечить внесение в систему назначенным специалистом 
заявлений, поданных всеми предусмотренными способами.

2.8. Довести до сведения родителей (законный представителей) 
информации о возможности подачи заявления о приеме на обучение одним из 
следующих способов:
- в электронной форме посредством ЕПГУ;
- лично в общеобразовательную организацию.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта
управления образования Варакину Н.И.

Начальник 
управления образо Л.В. Груданова


